01.03.2021 г. № 19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ И ФОРМИРОВАНИЮ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ НАСЕЛЕНИЯ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ НА
2021-2022 ГОДЫ.

 	Во исполнение подпункта 1 пункта 3 распоряжения администрации Иркутского районного муниципального образования  от 28.08.2020 года № 91, в целях просвещения и повышения экологической культуры, руководствуясь п. 19 статьи 6 Устава Усть-Балейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по экологическому
воспитанию и формированию экологической культуры населения в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2021-2022 годы (далее – План мероприятий).
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
администрации Усть-Балейского муниципального образования в сети Интернет по адресу: http://ust-baleyskoe-mo.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
  за собой.

Глава Усть-Балейского
муниципального образования
В.В. Тирских

Приложение № 1
к Постановлению  Главы
Усть-Балейского МО
от  01.03.2021 года № 19

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ И ФОРМИРОВАНИЮ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ НАСЕЛЕНИЯ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ НА 2021-2022 ГОДЫ

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Информирование населения об организации, осуществляющей деятельность по обращению с твердыми коммунальными  отходами
	Ежегодно
	Администрация Усть-Балейского муниципального образования

	2
	Разработка и распространение информационных материалов среди населения, разъясняющих правила обращения с твердыми коммунальными отходами
	1 раз в год
	Администрация Усть-Балейского муниципального образования

	3
	[bookmark: _GoBack]Разработка дидактических материалов по подготовке экологических уроков по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами  для учебных учреждений дошкольного и школьного образования.
	В течение года
	Администрация Усть-Балейского муниципального образования

	4
	Развитие системы экологического образования и просвещения, повышения уровня знаний населения и состояния окружающей среды через средства массовой информации
	В течение года
	Администрация Усть-Балейского муниципального образования

	5
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок мусора на территории поселения
	В течение года
	Администрация Усть-Балейского муниципального образования

	6
	Организация и проведение работ по санитарной очистке земельных участков и прилегающих к ним территорий
	В течение года
	Администрация Усть-Балейского муниципального образования

	7
	Организация массовых экологических субботников на территории Усть-Балейского муниципального образования
	апрель- май
	Администрация Усть-Балейского муниципального образования